únicamente en abril de 2025 comunicaron que la única posibilidad de acuerdo pasaba porque la 

altura mínima de la catenaria de la línea de evacuación pasara por todo el recorrido con una altura 

mínima de 20 metros lo que originaria evidentemente una altura de los apoyos muy superior y que 

se le entregara como compensación la suma de cuarenta y cinco mil euros (45.000 €), que en 

ningún momento se justificó por los alegantes.

• No se aprecia vulneración del principio de proporcionalidad, por una lado, porque la parte alegante 

en ningún momento ha acreditado el perjuicio que le crearía el trazado, más allá de manifestarlo,